

Aanbesteding: Vrachtwagen tbv buitendienst
Aanbestedende Dienst: Gemeente Gulpen-Wittern
Referentie: -1.712.1/0148

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Inkoopvoorwaarden Gemeente Gulpen-Wittern

Vraag:

In uw Inkoopvoorwaarden op pagina 5, paragraaf 3.2 - en ook stelt u dat de Contractant een bestanddoeningstermijn heeft van 90 dagen, ingaand op de dag waarop de inschrijvingsdatum sluit. Maar in de Aanbestedingsleidraad schrijft u op pagina 3 bij het Programma van Elsen een gestanddoeningsdatum van 3 april 2023. Deze data stroken niet met elkaar. Houdt de Contractant vast aan 90 dagen van uiterlijke inschrijvingsdatum, zijnde 22-12-2022, dus gestanddoening tot 22-03-2023?

Antwoord:

De gestanddoeningstermijn dient te zijn tot aan het moment van publicering aankondiging van de gegunde opdracht. Derhalve is de datum 22 maart 2023.

Beantwoord op: 17-11-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Inkoopvoorwaarden Gemeente Gulpen-Wittern

Vraag:

In uw Inkoopvoorwaarden op pagina 2 staat een passage: "In aanvulling op artikel 13.1 wordt onder overmacht in ieder geval niet verstaan... aan de zijde van de Opdrachtnemer". We zien nog geen einde aan de huidige supply chain problemen, zowel bij de fabrikanten van ons merk als de partijen die kraan en haak leveren. De inschrijver kan hier niets aan veranderen, maar is wel verantwoordelijk voor tijdige levering aan de Gemeente. In welke mate bent u bereid hier om hier flexibel mee om te gaan en deze aanvullende eis minder strikt te stellen?

Antwoord:

De gemeente heeft nu een lange levertermijn opgenomen tot 22 april 2024 en wil hier enigszins flexibel mee omgaan, derhalve dient de levering uiterlijk te geschieden op 31 juli 2024.

Beantwoord op: 17-11-2022
Label: Juridisch

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Beschrijving van de aanbesteding

Vraag:

In het document "Aankondiging van een opdracht", II.2.4.) noemt u een bedrag van € 250.000,00. Op welke manier moet de inschrijver hier notie van nemen?

Antwoord:

Dit bedrag is volgens de gehouden marktverkenning- en marktconsultatie een reële inschatting van hoeveel de vrachtauto met toebehoren mag (gaan) kosten.

Beantwoord op: 17-11-2022**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

4

Onderwerp:

Aankondiging van een opdracht

Vraag:

In het document "Aankondiging van een opdracht", par. I.1) noemt u een contactpersoon zijnde Roger Peltzer en een e-mailadres john.gooren@Gulpen-Wittem.nl. Is dit correct?

Antwoord:

De heer Pelzer is inhoudelijk kundig en de heer Gooren is verantwoordelijk voor de inkoop/aanbesteding derhalve is bovenstaande constatering correct.

Beantwoord op: 17-11-2022**Label:** Proces**Ref.nr.**

5

Onderwerp:

aanbesteding gemeente Gulpen_Wittem nota van inlichtingen

Vraag:

E.03: Exterieur

U vraagt een opstap aan de voorzijde met geïntegreerde handgrepen. Uit veiligheidsoverwegingen leveren wij een telescopische stang met hulpstukken om het raam schoon en ijsvrij te maken zodat de chauffeur niet het risico loopt uit te glijden en zich (ernstig) te blesseren. Onze vraag is om deze eis te laten vervallen.

U vraagt maximaal 2 cabinetreden die standaard zijn op een chassis met standaard voorasvering en 8 ton aslast. U vraagt een 9 tons vooras i.c.m. 385 /65 R22,5 banden wat resulteert in een cabine met 3 opstappen. Onze vraag

is dan ook om deze eis aan te passen.

U vraagt een cabineachterwand met ruiten. Wij kunnen 1 ruit met dubbel glas leveren in de achterwand. Voldoet dit aan uw eis ?

U vraagt geïntegreerde LED-verstralers in cabinedak, deze optie kunnen wij enkel leveren als deze LED-verstralers op de zonnekap of op een beugel worden gemonteerd. Onze vraag is dan ook om deze eis aan te passen.

U vraagt een portieropener aan de achterzijde van de cabine, kunt u specifieker beschrijven wat hiermee bedoeld wordt en op welke wijze deze bediening dan gemaakt moet worden, mechanisch of elektrisch.

E.05: Opbouw

U vraagt een stabiliteitsbewakingssysteem op de steunpoten. Er zijn meerdere varianten mogelijk waar bij de eenvoudigste variant alleen wordt gemeten op basis van uitgeschoven steunpootbalken of niet uitgeschoven. Meest uitgebreide is volledig variabel 360° Kunt u aangeven wat er gewenst wordt.

E.09: Garantie

U vraagt om een verlenging van de fabrieksgarantie. Over welke gewenste termijn hebben we het dan of mag dit ook ingevuld worden middels een reparatie en onderhoudscontract.

Antwoord:

E.03

opstap: leveren conform programma van eisen;

cabinetreden: maximaal 3 cabinetreden zijn toegestaan waarbij de onderste trede als vaste trede moet worden uitgevoerd;

cabineachterwand: 1 ruit met dubbel glas is akkoord;

LED-verstralers: aanbieden zoals in het programma van eisen wordt vermeld, als dit niet mogelijk is dan op een beugel monteren. (na gunning in overleg met opdrachtgever afstemmen);

portieropener: het dient een elektrische deuropener te zijn om vanaf de hoogsta de berijdersdeur uit het slot te kunnen laten komen.

E.05

stabiliteitsbewakingssysteem: deze dient volledig variabel 360 graden te zijn.

E.09

Voor antwoord zie vraag onderaan mbt fabrieksgarantie.

Beantwoord op: 24-11-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Prijs invulformulier

Vraag:

U vraagt een totaalprijs voor het complete voertuig inclusief laadkraan, haakarm, rotator, grijper en twee containers. In de huidige economische omgeving zijn niet alle fabrikanten en toeleveranciers bereid om een "prijs vast" garantie af te geven gedurende de termijn vanaf gunning tot levering. Anderzijds kunnen wij ons voorstellen dat u zich wil behoeden voor

exorbitante stijgingen. Wij stellen voor om de prijs gedifferentieerd in te vullen in delen, onder vermelding welk van de delen een "vast prijs" heeft en welke onder mogelijke indexering vallen tot aan moment van levering. Daarbij kunnen wij ons voorstellen dat u een "vast prijs" waardeert met extra punten.

Zou u deze methodiek willen overwegen?

Antwoord:

De opdrachtgever verlangt, om de prijs te kunnen beoordelen, nu een prijs zoals uitgevraagd volgens het programma van eisen en wensen. Eventuele prijsstijgingen van de fabrikant of importeur dienen aantoonbaar te zijn door middel van de originele documenten. De gemeente zal deze toetsen en de eventuele kostenverhoging in overweging nemen.

Beantwoord op: 24-11-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

7

Onderwerp:

PVE E.11

Vraag:

U vraagt optioneel een Onderhoudscontract met het onderhoud van chassis, laadkraan en haakarm. Om hiervan een concrete berekening te kunnen maken, hebben wij van u nodig:

- gewenste looptijd van het contract
- kilometrage per jaar
- draai-uren laadkraan per jaar

Antwoord:

Looptijd van het onderhoudscontract is 10 jaar;

Kilometrage per jaar is maximaal 15.000;

Draaiuren laadkraan per jaar is ongeveer 470.

Deze gegevens zijn op basis van historische kengetallen, deze zijn vrij nauwkeurig maar er kunnen geen rechten aan ontleend worden.

Beantwoord op: 24-11-2022

Label: Contract

Ref.nr.

8

Onderwerp:

PVE E.09

Vraag:

U vraagt een kostenloos vervangend vergelijkbaar voertuig indien het voertuig binnen de garantieperiode stil valt. Uw voertuig is een specifiek voertuig dat bij inschrijvers niet continue voorhanden is. In voorkomende

gevallen zal in overleg met opdrachtgever naar een afdoende oplossing worden gezocht, maar een garantie hierop is onmogelijk in de huidige economische omgeving. Kunt u deze eis heroverwegen?

Antwoord:

Opdrachtgever gaat akkoord met uw voorstel om in voorkomend geval samen (opdrachtgever en opdrachtnemer) naar een passend voertuig te zoeken.

Beantwoord op: 24-11-2022

Label: Contract

Ref.nr.

9

Onderwerp:

PVE E.09

Vraag:

U vraagt een volledige garantie van 3 jaar of 300.000km voor chassis, laadkraan en haakarm. Voor truckchassis is dit geen probleem, voor de laadkraan (inclusief rotator en grijper) en haakarm stellen fabrikanten en toeleveranciers beperkingen:

- 12 maanden volledige garantie inclusief toebehoren (zoals slangen en koppelingen);
- daarna volgt een garantie op materiaal van lastdragende componenten, exclusief toebehoren.

Bent u bereidt deze eis te heroverwegen en concreet te formuleren?

Antwoord:

Opdrachtgever vraagt volledige garantie over de eerste 36 maanden. De opbouwdelen (complete laadkraan en haakarm) vragen wij de maximale fabrieksgarantie. Indien de fabrieksgarantie tot 36 maanden te verlengen is door bijvoorbeeld een onderhoudscontract hiervoor af te sluiten, verlangen wij hiervan een kostenoverzicht.

Beantwoord op: 24-11-2022

Label: Contract

Ref.nr.

10

Onderwerp:

PVE E.06

Vraag:

U vraagt een automatische versnellingsbak. Bedoelt u specifiek een volledig automatische versnellingsbak met koppelomvormer, of een geautomatiseerde versnellingsbak met droge plaatkoppeling zoals gebruikelijk.

Antwoord:

Opdrachtgever verlangt specifiek een volledig automatische versnellingsbak met koppelomvormer.

Beantwoord op: 24-11-2022

Label: Inhoud